PAGE
4

ПРОТОКОЛ

публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов Мальцевского сельского поселения Сычевского района Смоленской области

«О проекте Правил землепользования и застройки  Мальцевского сельского поселения Сычевского района Смоленской области»
от 24 марта 2010 года

Место проведения: здание Администрации Мальцевского сельского поселения Сычевского района Смоленской области.
Председательствующий: Кобызева Светлана Александровна – Глава муниципального образования Мальцевского сельского поселения.
Секретарь: Толкачева Ирина Викторовна – специалист Администрации Мальцевского сельского поселения.
Приглашенные:  Салук В.И. – архитектор муниципального образования «Сычевский район» Смоленской области.
Присутствовали: 35 человек, участников публичных слушаний. (Список

                                 прилагается).
Повестка дня:
1. Избрание председательствующего на публичных слушаний и секретаря.
2. Обсуждение проекта решения Совета депутатов Мальцевского сельского поселения «О проекте Правил землепользования и застройки Мальцевского сельского поселения Сычевского района Смоленской области».
          Публичные слушания открыла Глава муниципального образования Мальцевского сельского поселения Сычевского района Смоленской области Кобызева Светлана Александровна, которая огласила вопросы, вынесенные на публичные слушания.

1. СЛУШАЛИ:
     1. Митенкова Н.Л., учитель МОУ Елмановская ОШ, которая предложила избрать председательствующим на  публичных слушаниях Кобызеву Светлану Александровну – Главу  муниципального образования Мальцевского сельского поселения Сычевского района Смоленской области, секретарем – Толкачеву Ирину Викторовну – специалиста Администрации Мальцевского сельского поселения Сычевского района Смоленской области.
       ВЫСТУПИЛИ: Афиногенова Т.В., фельдшер Юшинского медицинского пункта, которая поддержала предложения Митенковой Н.Л. об избрании председательствующим на публичных слушаниях Кобызеву С.А., секретарем – Толкачеву И.В.
РЕШИЛИ:

1. Избрать председательствующим на публичных слушаниях Кобызеву Светлану Александровну – Главу муниципального образования Мальцевского сельского поселения Сычевского района Смоленской области.

       2. Избрать секретарем на публичных слушаниях Толкачеву Ирину Викторовну – специалиста Администрации Мальцевского сельского поселения Сычевского района Смоленской области.
Голосовали: «за» - 35 человек, «против» - нет, «воздержались» - нет.

2. СЛУШАЛИ: О проекте Правил землепользования и застройки Мальцевского сельского поселения Сычевского района Смоленской области.
 Кобызева С.А.  – Глава муниципального образования Мальцевского сельского поселения Сычевского района Смоленской области. Проект решения Совета депутатов Мальцевского сельского поселения «О проекте Правил землепользования и застройки Мальцевского сельского поселения Сычевского района Смоленской области» был рассмотрен на заседании Совета депутатов Мальцевского сельского поселения 11 января 2010 года. Принято решение утвердить предложенный проект решения и опубликовать его в районной газете. Это было сделано 16 января 2010 года в № 4 газеты «Сычевские вести»  для всенародного ознакомления и изучения. В течение двух месяцев со дня официального опубликования принимались предложения по проекту Правил землепользования и застройки. За это время письменных предложений по проекту рассматриваемого решения в организационный комитет не поступало.
ВЫСТУПИЛИ:

Салук В.И. – архитектор муниципального образования «Сычевский район» Смоленской области. Проект Правил землепользования и застройки Мальцевского сельского поселения Сычевского района Смоленской области разработан в объеме, предусмотренном Градостроительным кодексом Российской Федерации и Техническим заданием. Настоящие Правила в соответствии с законодательством Российской Федерации вводят в Мальцевском сельском поселении систему регулирования застройки и землепользования. Указала, что в карты-схемы необходимо внести поправки:
1. Уточнить границы Мальцевского сельского поселения согласно картографического описания границ муниципального образования Мальцевского сельского поселения, утвержденные приложением №8 Областного закона от 20.12.2004 года № 106-з «О наделении статусом муниципального района муниципального образования «Сычевский район» Смоленской области, об установлении границ муниципальных образований, территории которых входят в его состав и наделении их соответствующим статусом».

Волкова С.В., депутат Совета депутатов Мальцевского сельского поселения, которая предложила одобрить проект Правил землепользования и застройки Мальцевского сельского поселения с учетом внесенных в него поправок.

РЕШИЛИ:

1. Одобрить проект Правил землепользования и застройки Мальцевского сельского поселения Сычевского района Смоленской области с внесенными в него поправками.

2. Рекомендовать проектной организации внести высказанные поправки в карты-схемы.
Голосовали: «за» - 35 человек, «против» - нет, «воздержались» - нет.
Председательствующий                                                                               С.А. Кобызева

Секретарь                                                                                                    И.В. Толкачева
СПИСОК УЧАСТНИКОВ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ
ПО ПРОЕКТУ РЕШЕНИЯ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ МАЛЬЦЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «О ПРОЕКТЕ ПРАВИЛ ЗЕМЛЕПОЛЬЗОВАНИЯ И ЗАСТРОЙКИ МАЛЬЦЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СЫЧЕВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ»

от 24.03.2010 г.

	№ п/п
	Фамилия, имя, отчество
	Место жительства

	1
	Кобызева Светлана Александровна
	д.Мальцево

	2
	Ермаков Анатолий Николаевич
	д.Мальцево

	3
	Нейлик Георгий Алексеевич
	д.Мальцево

	4
	Шипаев Василий Дмитриевич
	д.Мальцево

	5
	Петров Михаил Алексеевич
	д.Мальцево

	6
	Афонская Алла Евгеньевна
	д.Мальцево

	7
	Салихов Абдурахман Салихович
	д.Мальцево

	8
	Крылова Ирина Эдуардовна
	д.Мальцево

	9
	Грязнова Людмила Викторовна
	д.Мальцево

	10
	Волкова Светлана Васильевна
	д.Мальцево

	11
	Бондарева Валентина Ивановна
	д.Мальцево

	12
	Митенкова Надежда Леонидовна
	д.Мальцево

	13
	Федорова Валентина Мстиславовна
	д.Мальцево

	14
	Калинин Валерий Андрианович
	д.Мальцево

	15
	Петров Сергей Михайлович
	д.Мальцево

	16
	Вилкова Вера Андреевна
	д.Мальцево

	17
	Вилков Виталий Петрович
	д.Мальцево

	18
	Богомякова Галина Трофимовна
	д.Мальцево

	19
	Толкачева Ирина Викторовна
	д.Мальцево

	20
	Склизков Анатолий Павлович
	д.Малое Яковцево

	21
	Бирюков Анатолий Васильевич
	д.Малое Яковцево

	22
	Поляков Николай Викторович
	д.Малое Яковцево

	23
	Козлов Валерий Егорович
	д.Ольховцы

	24
	Никифоров Владимир Николаевич
	д.Ольховцы

	25
	Козлова Наталья Алексеевна
	д.Ольховцы

	26
	Коваленко Нина Дмитриевна
	д.Ольховцы

	27
	Алексеева Татьяна Александровна
	д.Ольховцы

	28
	Пантюшенкова Зоя Васильевна
	д.Юшино

	29
	Афиногенова Татьяна Викторовна
	д.Юшино

	30
	Иванова Лидия Федоровна
	д.Елманово

	31
32
33
34
35
	Беляева Валентина Павловна

Кузьмина Галина Викторовна

Комлева Ирина Анатольевна

Бароненкова Татьяна Викторовна

Калинова Татьяна Васильевна

	д.Елманово

д.Елманово

д.Елманово

д.Елманово

д.Елманово

Председательствующий                                                                                                       С.А. Кобызева

Секретарь                                                                                                                              И.В. Толкачева